
 
 
 
 
 

 
Raadsnummer:  175-219 
Zaaknummer:   27061-2024    
 
Portefeuillehouder:  Astrid van de Weijenberg 
Onderwerp:   Aanpassen welstandsnota om meer ruimte te bieden voor verduurzaming         
  
 
 
De raad van de gemeente Waterland, 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 24 september 2024; 
 
overwegende dat het wenselijk is om een wijziging van de Nota Uiterlijk van Bouwwerken Waterland 
2018 vast te stellen om meer ruimte te geven aan het verduurzamen van beschermde panden; 
 
gelet op Artikel 4.19 van de Omgevingswet, 
 
 
B E S L U I T : 
 
Vast te stellen de navolgende wijziging van de Nota uiterlijk van bouwwerken Waterland 2018. 

 
Artikel I 
A. 
De paragrafen 3.8, 3.10 en 3.11 worden gewijzigd zoals aangegeven in bijlage 1. 

 
Artikel II 
Deze wijziging treedt in werking op de dag na bekendmaking. 
 
 
Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad van de gemeente Waterland, 
gehouden op  
 
 
De raad voornoemd, 
 
 
 
 
Th.G.L. Greep     drs. M.C. van der Weele 
griffier      voorzitter 
 
 
 


